
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 

«17» червня 2025 р.                 м. Івано-Франківськ                                   № 303-Д 

 
 

 

 

 

Про кадрове забезпечення  

освітнього процесу освітніх програм, 

започаткованих в ЄДЕБО, у зв’язку зі зміною назв  

галузей знань/ спеціальностей/ спеціалізацій 

відповідно до  постанови КМУ від 30 серпня 2024 р. №1021, 

факультетів педагогічного й біології, географії та екології  

у Херсонському державному університеті  

 

У зв’язку зі зміною назв галузей знань/ спеціальностей/ спеціалізацій відповідно до 

постанови КМУ від 30 серпня 2024 р. № 1021 «Про внесення змін до переліку галузей знань і 

спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої та фахової передвищої 

освіти», наказу МОН від 19.11.2024 № 1625 «Про особливості запровадження змін до 

переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої 

та фахової передвищої освіти, затверджених постановою Кабінету Міністрів України                   

від 30 серпня 2024 року № 1021», з метою продовження реалізації діючих освітніх програм 

та набору здобувачів у 2025 році, на виконання Закону України від 01.07.2014 №1556-VII 

«Про вищу освіту», Закону України від 09.08.2019 №2145-VІІІ «Про освіту», Положення про 

акредитацію освітніх програм, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти 

(наказ Міністерства освіти і науки України від 15 травня 2024 року № 686, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України від 04 липня 2024 р. за № 1013/42358), Ліцензійних  умов 

провадження освітньої діяльності (постанова КМУ від 30 грудня 2015 №1187 (в  редакції 

постанови КМУ від 24 березня 2021 №365)), Положення про освітню програму в 

Херсонському державному університеті (наказ від 29 травня 2024 року № 290-Д), Положення 

про гаранта, кадрове забезпечення освітніх програм та кадрове забезпечення освітнього 

процесу в Херсонському державному університеті (наказ від 28 лютого 2025 р. № 119-Д), на 

підставі наказу від «01» травня 2025 р. №226-Д «Про введення в дію рішення вченої ради 

ХДУ від 28.04.2025 про затвердження переліку освітніх програм, започаткованих в ЄДЕБО 

відповідно до постанови КМУ від 30 серпня 2024 р. №1021, з метою продовження реалізації 

діючих освітніх програм у Херсонському державному університеті» 

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити кадрове забезпечення освітнього процесу факультетів педагогічного й 

біології, географії та екології на освітніх програмах, що  реалізуються у Херсонському 

державному університеті відповідно до Ліцензійних умов  провадження освітньої діяльності 

(постанова КМУ від 30 грудня 2015 №1187 (в редакції  постанови КМУ від 24 березня 2021 

№365)) відповідно до Додатків 1-2.  



2. Начальниці відділу кадрів Кудас Н.А. до 30.06.2025 скоординувати роботу щодо  

оновлення даних науково-педагогічних працівників факультетів педагогічного й біології, 

географії та екології в модулі «Кадрове забезпечення  освітнього процесу у сфері вищої 

освіти» в Єдиній державній електронній базі з питань  освіти (ЄДЕБО) відповідно до 

Додатків 1-2.  

3. Проректору з цифровізації, інноваційної, інвестиційної діяльності та науково-

педагогічної роботи Лемещуку О.І. забезпечити оприлюднення наказу про  затвердження 

складу кадрового забезпечення освітнього процесу першого (бакалаврського), другого  

(магістерського) та третього (освітньо-наукового) рівнів вищої освіти на сторінці «Кадровий 

склад закладу освіти згідно з ліцензійними умовами» офіційного сайту університету. 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.о. ректора                                                                                               Сергій ОМЕЛЬЧУК

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тетяна Корнішева  

Тетяна Черкашина  

Лідія Бондаренко 

Наталія Кудас  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ознайомити: першого проректора, проректорів, керівницю навчально-методичного відділу, керівницю навчального відділу,  

начальницю відділу кадрів, завідувачку відділу аспірантури та докторантури, керівницю відділу забезпечення якості освіти,  

деканів факультетів.  



 
Додаток 1 

Кадрове забезпечення освітнього процесу в Херсонському державному університеті 

Факультет біології, географії та екології 

 

Освітня програма «Біологія» (ID 76168) 

Спеціальність E1 Біологія та біохімія 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 

 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української культури Черемісін Олександр Вікторович 
Професор кафедри історії, археології та  

методики викладання 

− Українська мова  (за професійним спрямуванням) Гайдаєнко Ірина Василівна 
Доцентка кафедри  української і слов’янської 

філології та журналістики 

− Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович  
Перший проректор, професор кафедри української 

і слов'янської філології та журналістики 

Шкуропат Анастасія Вікторівна Доцентка кафедри біології людини та імунології 

− Безпека життєдіяльності (безпека  

життєдіяльності, основи охорони праці та 

цивільний захист) та екологічна безпека 

Саух Олександр Миколайович 
Старший викладач кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

− Фізичне виховання  Гацоєва Лідія Степанівна 
Доцентка кафедри медико-біологічних основ 

фізичного виховання та спорту 

− Мікробіологія і вірусологія Гавриленко Любов Миколаївна Викладачка кафедри ботаніки 

− Математичні методи в біології 

− Біоетика, біобезпека, біозахист 

− Біофізика 

− Імунологія 

− Молекулярна біологія 

Бесчасний Сергій Павлович Доцент кафедри біології людини та імунології 

− Ботаніка Мельник Руслана Петрівна Доцентка  кафедри ботаніки 



 

 

Освітня програма «Середня освіта (біологія та здоров’я людини)» (ID 76166) 

Спеціальність A4 Середня освіта  

Предметна спеціальність А4.05 Біологія та здоров’я людини 

Перший  (бакалаврський) рівень вищої освіти 

 

− Зоологія Орлова-Гудім Катерина Сергіївна Асистентка кафедри біології людини та імунології 

− Мікологія Дармостук Валерій Вікторович Викладач кафедри ботаніки 

− ІТ у природничих та біологічних науках Сараненко Інна Іванівна Доцентка кафедри географії та екології 

− Загальна цитологія та гістологія Шкуропат Анастасія Вікторівна Доцентка кафедри біології людини та імунології 

− Філософія Поліщук Ірина Євгенівна  
Доцентка кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Екологія 
Мельник Руслана Петрівна Доцентка  кафедри ботаніки 

Гавриленко Любов Миколаївна Викладачка кафедри ботаніки 

− Хімія Решнова Світлана Федорівна Доцентка кафедри хімії та фармації 

− Фізіологія рослин Загороднюк Наталія Володимирівна Доцентка кафедри ботаніки 

− Анатомія людини Спринь Олександр Борисович Доцент кафедри біології людини та імунології 

− Техніка лабораторних робіт  

− Біотехнологія 

− Генетика з основами селекції 

Шкуропат Анастасія Вікторівна Доцентка кафедри біології людини та імунології 

− Іноземна мова  Воробйова Алла Вікторівна 

Доцентка  кафедри  англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Фізіологія людини і тварин Гасюк Олена Миколаївна Доцентка кафедри біології людини та імунології 

− Біогеграфія Дайнеко Поліна Михайлівна Старша викладачка кафедри ботаніки 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 

 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української культури Черемісін Олександр Вікторович 
Професор кафедри історії, археології та  

методики викладання 

− Українська мова  (за професійним спрямуванням) Гайдаєнко Ірина Василівна 
Доцентка кафедри  української і слов’янської 

філології та журналістики 



− Академічна доброчесність 
Омельчук Сергій Аркадійович  

Перший проректор, професор кафедри української 

і слов'янської філології та журналістики 

Шкуропат Анастасія Вікторівна Доцентка кафедри біології людини та імунології 

− Безпека життєдіяльності (безпека  

життєдіяльності, основи охорони праці та 

цивільний захист) та екологічна безпека 

Саух Олександр Миколайович 
Старший викладач кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

− Фізичне виховання  Гацоєва Лідія Степанівна 
Доцентка кафедри медико-біологічних основ 

фізичного виховання та спорту 

− Мікробіологія і вірусологія Гавриленко Любов Миколаївна Викладачка кафедри ботаніки 

− Вікова фізіологія і валеологія 

− Шкільна гігієна та здоров'язбережувальні 

технології 

− Анатомія людини 

− Методика навчання основ здоров'я 

− Діагностика та моніторинг здоров'я 

Спринь Олександр Борисович Доцент кафедри біології людини та імунології 

− Ботаніка Мельник Руслана Петрівна Доцентка  кафедри ботаніки 

− Зоологія Орлова-Гудім Катерина Сергіївна Асистентка кафедри біології людини та імунології 

− Психологія  Фоміна Ірина Сергіївна 
Доцентка кафедри  педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є.Петухова 

− ІТ у природничіх та біологічних науках Сараненко Інна Іванівна Доцентка кафедри географії та екології 

− Загальна цитологія та гістологія 

− Біотехнологія 

− Генетика з основами селекції 

Шкуропат Анастасія Вікторівна Доцентка кафедри біології людини та імунології 

− Філософія Поліщук Ірина Євгенівна  
Доцентка кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Екологія 
Мельник Руслана Петрівна Доцентка  кафедри ботаніки 

Гавриленко Любов Миколаївна Викладачка кафедри ботаніки 

− Педагогіка Федяєва Валентина Леонідівна 
Професорка кафедри  педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є.Петухова 

− Хімія Решнова Світлана Федорівна Доцентка кафедри хімії та фармації 

− Фізіологія рослин Загороднюк Наталія Володимирівна Доцентка кафедри ботаніки 



 

 

Освітня програма «Середня освіта (географія)» (ID 76167) 

Спеціальність A4 Середня освіта  

Предметна спеціальність А4.07 Географія 

Перший  (бакалаврський) рівень вищої освіти 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української культури Черемісін Олександр Вікторович 
Професор кафедри історії, археології та  

методики викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Гайдаєнко Ірина Василівна 

Доцентка кафедри  української і слов’янської 

філології та журналістики 

− Академічна доброчесність 
Омельчук Сергій Аркадійович  

Перший проректор, професор кафедри української 

і слов'янської філології та журналістики 

Шкуропат Анастасія Вікторівна Доцентка кафедри біології людини та імунології 

− Безпека життєдіяльності (безпека 

життєдіяльності, основи охорони праці та 

цивільний захист) та екологічна безпека 

Саух Олександр Миколайович 
Старший викладач кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

− Фізичне виховання Гацоєва Лідія Степанівна 
Доцентка кафедри медико-біологічних основ 

фізичного виховання та спорту 

− Метеорологія і кліматологія 

− Загальна гідрологія 
Шахман Ірина Олександрівна Доцентка кафедри географії та екології 

− Фізіологія людини і тварин Гасюк Олена Миколаївна Доцентка кафедри біології людини та імунології 

− Інклюзивна освіта 

− Методика навчання біології 
Карташова Ірина Іванівна Доцентка кафедри ботаніки 

− Вчення про хворобу (нозологія) Бесчасний Сергій Павлович Доцент кафедри біології людини та імунології 

− Іноземна мова  Воробйова Алла Вікторівна 

Доцентка  кафедри  англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 



− Картографія з основами топографії 

− Загальне землезнавство 
Котовський Ігор Миколайович Доцент кафедри географії та екології 

− Кількісні методи в природничих науках 

− Фізична географія України 
Молікевич Роман Сергійович Доцент кафедри географії та екології 

− Географія світового господарства з основами 

регіонознавства 
Нападовська Ганна Юріївна Асистентка кафедри географії та екології 

− Економічна та соціальна географія України Омельченко Наталя В’ячеславівна Старша викладачка кафедри географії та екології 

− Екологія 

− Геоінформаційні системи і технології 
Сараненко Інна Іванівна Доцентка кафедри географії та екології 

− Основи теорії та історії географії 

− Географічна районологія 
Пилипенко Ігор Олегович Професор кафедри географії та екології 

− Психологія  Фоміна Ірина Сергіївна 
Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є.Петухова 

− Вікова фізіологія і валеологія Спринь Олександр Борисович Доцент кафедри біології людини та імунології 

− Філософія Поліщук Ірина Євгенівна  
Доцентка кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Геоморфологія 

− Фізична географія материків та океанів 
Давидов Олексій Віталійович Завідувач кафедри географії та екології 

− Ландшафтознавство П’яткова Алла  Вікторівна Доцентка кафедри географії та екології 

− Педагогіка Федяєва Валентина Леонідівна 
Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є.Петухова 

− Методика навчання географії Філончук Зоя Володимирівна  Доцентка кафедри географії та екології  

− Географія населення  Гоманюк Микола Анатолійович Доцент кафедри географії та екології 

− Іноземна мова  Воробйова Алла Вікторівна 

Доцентка  кафедри  англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

 

 

 

 

 



Освітня програма «Екологія» (ID 76169) 

Спеціальність E2 Екологія 

Перший  (бакалаврський) рівень вищої освіти 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 

 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української культури Черемісін Олександр Вікторович 
Професор кафедри історії, археології та  

методики викладання 

− Українська мова (за професійним спрямуванням) Гайдаєнко Ірина Василівна 
Доцентка кафедри української й слов'янської 

філології та  журналістики 

− Академічна доброчесність 
Омельчук Сергій Аркадійович  

Перший проректор, професор кафедри української 

і слов'янської філології та журналістики 

Шкуропат Анастасія Вікторівна Доцентка кафедри біології людини та імунології 

− Безпека життєдіяльності (безпека 

життєдіяльності, основи охорони праці та 

цивільний захист) та екологічна безпека 

Саух Олександр Миколайович 
Старший викладач кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

− Фізичне виховання 

 
Гацоєва Лілія Степанівна 

Доцентка кафедри медико-біологічних основ 

фізичного виховання та спорту 

− Іноземна мова Воробйова Алла Вікторівна 
Доцентка кафедри англійської філології та світової 

літератури імені професора Олега Мішукова 

− Метеорологія і кліматологія 

− Загальна екологія та неоекологія 

− Вступ до фаху 

− Загальна гідрологія 

− Управління природоохоронною діяльністю та 

заповідна справа 

− Екологічна безпека 

− Природоохоронне законодавство та екологічне 

право 

Шахман Ірина Олександрівна Доцентка кафедри географії та екології 

− Картографія з основами топографії Котовський Ігор Миколайович Доцент кафедри географії та екології 



− Кількісні методи в природничих науках Молікевич Роман Сергійович Доцент кафедри географії та екології 

− Екологія рослин з основами ботаніки Мельник Руслана Петрівна Доцентка  кафедри ботаніки 

− Інформаційні технології у природничих та 

біологічних науках 

− Географія ґрунтів з основами ґрунтознавства 

− Екологія міських систем 

− Геоінформаційні системи і технології 

Сараненко Інна Іванівна Доцентка кафедри географії та екології 

− Філософія Поліщук Ірина Євгенівна 
Доцентка кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Ландшафтна екологія 

− Основи геофізики та геохімії 
П’яткова Алла Вікторівна Доцентка кафедри географії та екології 

− Екологія тварин з основами зоології Орлова-Гудім Катерина Сергіївна Асистентка кафедри біології людини та імунології 

− Моніторинг довкілля Загороднюк Наталія Володимирівна Доцентка кафедри ботаніки 

− Оцінка впливу на довкілля Коваленко Вікторія Вікторівна Викладачка кафедри географії та екології 

− Техноекологія Гоманюк Микола Анатолійович Доцент кафедри географії та екології 

 

 

Освітня програма «Географія» (ID 76170) 

Спеціальність C6 Географія та регіональні студії 

Перший  (бакалаврський) рівень вищої освіти 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 

 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

 

Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української культури Черемісін Олександр Вікторович 
Професор кафедри історії, археології та  

методики викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
  Гайдаєнко Ірина Василівна 

Доцентка кафедри української й слов'янської 

філології та  журналістики 



 

− Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович  
Перший проректор, професор кафедри української 

і слов'янської філології та журналістики 

Шкуропат Анастасія Вікторівна Доцентка кафедри біології людини та імунології 

− Безпека життєдіяльності (безпека 

життєдіяльності, основи охорони праці та 

цивільний захист) та екологічна безпека 

Саух Олександр Миколайович 
Старший викладач кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

− Метеорологія і кліматологія Шахман Ірина Олександрівна Доцентка кафедри географії та екології 

− Інформаційні технології у природничих та 

біологічних науках 
Сараненко Інна Іванівна Доцентка кафедри географії та екології 

− Картографія з основами топографії 

− Загальне землезнавство 
Котовський Ігор Миколайович Доцент кафедри географії та екології 

− Кількісні методи в природничих науках Молікевич Роман Сергійович Доцент кафедри географії та екології 

− Екологія Сараненко Інна Іванівна Доцентка кафедри географії та екології 

− Основи теорії та історії географії Пилипенко Ігор Олегович Професор кафедри географії та екології 

− Геоінформаційні системи і технології Сараненко Інна Іванівна Доцентка кафедри географії та екології 

− Методи географічних досліджень Мальчикова Дар’я Сергіївна 
Проректорка з навчальної та науково-педагогічної 

роботи, професорка кафедри географії та екології 

− Фізична географія материків та океанів Давидов Олексій Віталійович Завідувач кафедри географії та екології 

− Фізична географія України 

− Економічна та соціальна географія України 

 

Молікевич Роман Сергійович Доцент кафедри географії та екології 

− Географія світового господарства з 

основами регіонознавства  
Нападовська Ганна Юріївна Асистентка кафедри географії та екології 

− Географічна районологія  Пилипенко Ігор Олегович Професор кафедри географії та екології 

− Фізичне виховання  Гацоєва Лідія Степанівна 
Доцентка кафедри медико-біологічних основ 

фізичного виховання та спорту 



Освітня програма «Середня освіта (біологія та здоров’я людини)» (ID 76234) 

Спеціальність A4 Середня освіта 

Предметна спеціальність А4.05 Біологія та здоров’я людини 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

 

Найменування посади, кафедри 

− Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними мовами Поторій Наталія Володимирівна 
Доцентка кафедри англійської філології та світової 

літератури імені професора Олега Мішукова 

− Біорізноманіття та філогенія органічного світу Ходосовцев Олександр Євгенович Професор кафедри ботаніки 

− Технології навчання біології 

− Методика викладання фахових дисциплін у 

закладах фахової передвищої та вищої освіти 

Карташова Ірина Іванівна Доцентка кафедри ботаніки 

− Технології навчання основ здоров'я Спринь Олександр Борисович Доцент кафедри біології людини та імунології 

− Педагогіка і психологія вищої школи Слюсаренко Ніна Віталіївна 
Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є.Петухова 

− Методика організації дослідів і спостережень з 

біології 
Гасюк Олена Миколаївна Доцентка кафедри біології людини та імунології 

− Онтогенез і здоров’я людини Шкуропат Анастасія Вікторівна Доцентка кафедри біології людини та імунології 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Освітня програма «Біологія» (ID 76236) 

Спеціальність E1 Біологія та біохімія 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

 

Найменування посади, кафедри 

− Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними мовами Поторій Наталія Володимирівна 
Доцентка кафедри англійської філології та світової 

літератури імені професора Олега Мішукова 

− Біорізноманіття та філогенія органічного світу Ходосовцев Олександр Євгенович Професор кафедри ботаніки 

− Заповідна созологія 

Мойсієнко Іван Іванович Професор кафедри ботаніки 

Гавриленко Любов Миколаївна Викладачка кафедри ботаніки 

− Спецпрактикум (експериментальні дослідження та 

інформаційні технології в біології) 
Шкуропат Анастасія Вікторівна Доцентка кафедри біології людини та імунології 

− Методика викладання фахових дисциплін у 

закладах фахової передвищої та вищої освіти 
Карташова Ірина Іванівна Доцентка кафедри ботаніки 

− Педагогіка і психологія вищої школи Слюсаренко Ніна Віталіївна 
Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є.Петухова 

− Магістерський семінар 

Ходосовцев Олександр Євгенович Професор кафедри ботаніки 

Дармостук Валерій Вікторович Викладач кафедри ботаніки 

− Адаптогенез живих систем Гасюк Олена Миколаївна Доцентка кафедри біології людини та імунології 

 

 

 

 

 



Освітня програма «Ботаніка» (ID 76237) 

Спеціальність E1 Біологія та біохімія 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

 

Найменування посади, кафедри 

− Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними мовами Поторій Наталія Володимирівна 
Доцентка кафедри англійської філології та світової 

літератури імені професора Олега Мішукова 

− Біорізноманіття та філогенія органічного світу Ходосовцев Олександр Євгенович Професор кафедри ботаніки 

− Заповідна созологія 

Мойсієнко Іван Іванович Професор кафедри ботаніки 

Загороднюк Наталія Володимирівна Доцентка кафедри ботаніки 

− Спецпрактикум (експериментальні дослідження та 

інформаційні технології в біології) 
Шкуропат Анастасія Вікторівна Доцентка кафедри біології людини та імунології 

− Методика викладання фахових дисциплін у 

закладах фахової передвищої та вищої освіти 
Карташова Ірина Іванівна Доцентка кафедри ботаніки 

− Педагогіка і психологія вищої школи Слюсаренко Ніна Віталіївна 
Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є.Петухова 

− Магістерський семінар 

Ходосовцев Олександр Євгенович Професор кафедри ботаніки 

Дармостук Валерій Вікторович Викладач кафедри ботаніки 

− Адаптогенез живих систем Гасюк Олена Миколаївна Доцентка кафедри біології людини та імунології 

− Інтелектуальна власність Блах Валерія Сергіївна 
Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є.Петухова 

− Геоботаніка Загороднюк Наталія Володимирівна Доцентка кафедри ботаніки 

 



Освітня програма  «Середня освіта (Географія)» (ID 76235) 

Спеціальність A4 Середня освіта  

Предметна спеціальність А4.07 Географія 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 

 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

 

Найменування посади, кафедри 

− Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Поторій Наталія Володимирівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Методика навчання географії у закладах 

загальної середньої освіти  
Філончук Зоя Володимирівна Доцентка кафедри географії та екології  

− Освіта для сталого розвитку  Мальчикова Дар’я Сергіївна 

Проректорка з навчальної та науково-

педагогічної роботи, професорка кафедри 

географії та екології 

− Методика викладання фахових дисциплін у 

закладах фахової передвищої та вищої освіти  
Шахман Ірина Олександрівна Доцентка кафедри географії та екології 

− Просторовий аналіз методами 

геоінформаційних технологій 

− Сучасні концепції географічної науки і  

освіти 

Молікевич Роман Сергійович Доцент кафедри географії та екології 

− Педагогіка і психологія вищої школи Слюсаренко Ніна Віталіївна 

Професорка кафедри  педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. 

Є.Петухова 



 

Освітня програма «Екологія» (ID 76238) 

Спеціальність E2 Екологія 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

 

 

 

 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 

 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

 

Найменування посади, кафедри 

− Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Поторій Наталія Володимирівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Організація та управління регіональним 

природокористуванням 
Коваленко Вікторія Вікторівна 

Викладачка кафедри географії та екології, 

стейкхолдер, директорка ТОВ 

«Екоменеджмент груп» 

− Методологія екологічних досліджень  

− Методика викладання фахових дисциплін у 

закладах фахової передвищої та вищої освіти  

Шахман Ірина Олександрівна Доцентка кафедри географії та екології 

− Просторовий аналіз методами 

геоінформаційних технологій 
Молікевич Роман Сергійович Доцент кафедри географії та екології 

− Системний аналіз якості навколишнього 

середовища 
Сараненко Інна Іванівна Доцентка кафедри географії та екології 

− Педагогіка і психологія вищої школи Слюсаренко Ніна Віталіївна 

Професорка кафедри  педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. 

Є.Петухова 

− Планування територій  Мальчикова Дар’я Сергіївна 

Проректорка з навчальної та науково-

педагогічної роботи, професорка кафедри 

географії та екології 



 

 

 

Освітня програма «Науки про Землю» (ID 76239) 

Спеціальність E4 Науки про Землю 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 

 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

 

Найменування посади, кафедри 

− Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Поторій Наталія Володимирівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Інтелектуальна власність Блах Валерія Сергіївна 

Доцент кафедри  педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. 

Є.Петухова 

− Організація та управління регіональним 

природокористуванням 
Коваленко Вікторія Вікторівна 

Викладачка кафедри географії та екології, 

стейкхолдер, директорка ТОВ 

«Екоменеджмент груп» 

− Методологія дослідження геосфер 

− Методика викладання фахових дисциплін у 

закладах фахової передвищої та вищої освіти 

Шахман Ірина Олександрівна Доцентка кафедри географії та екології 

− Просторовий аналіз методами 

геоінформаційних технологій 
Молікевич Роман Сергійович Доцент кафедри географії та екології 

− Планування територій Мальчикова Дар’я Сергіївна 

Проректорка з навчальної та науково-

педагогічної роботи, професорка кафедри 

географії та екології 

− Берегознавство та проектування 

берегозахисних заходів 
Давидов Олексій Віталійович Завідувач кафедри географії та екології 

− Педагогіка і психологія вищої школи Слюсаренко Ніна Віталіївна 

Професорка кафедри  педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. 

Є.Петухова 



 

Освітня програма «Географія» (ID 76240) 

Спеціальність C6 Географія та регіональні студії 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

 

 

 

 

 

 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

 

Найменування посади, кафедри 

− Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Поторій Наталія Володимирівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Організація та управління регіональним 

природокористуванням 
Коваленко Вікторія Вікторівна 

Викладачка кафедри географії та екології, 

стейкхолдер, директорка ТОВ 

«Екоменеджмент груп»  

− Методологія дослідження геосфер 

− Методика викладання фахових дисциплін у 

закладах фахової передвищої та вищої освіти 

Шахман Ірина Олександрівна Доцентка кафедри географії та екології 

− Просторовий аналіз методами 

геоінформаційних технологій 

− Сучасні концепції географічної освіти і 

науки 

Молікевич Роман Сергійович Доцент кафедри географії та екології 

− Планування територій Мальчикова Дар’я Сергіївна 

Проректорка з навчальної та науково-

педагогічної роботи, професорка кафедри 

географії та екології 

− Педагогіка і психологія вищої школи Слюсаренко Ніна Віталіївна 

Професорка кафедри  педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. 

Є.Петухова 



 

Освітня програма «Біологія» (ID 76267) 

Спеціальність E1 Біологія та біохімія 

Третій (освітньо-науковий) рівень вищої освіти 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 

 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного працівника 

 

Найменування посади, кафедри 

− Сучасні освітні технології та наукова дипломатія  Слюсаренко Ніна Віталіївна 
Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту  імені проф. Є. Петухова 

− Академічне англійськомовне письмо Цапів Алла Олексіївна 

Професорка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Історія та філософія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Новітні тренди в сучасній біології 

− Методологія наукових досліджень в мікології 
Ходосовцев Олександр Євгенович  Професор кафедри ботаніки 

− Науковий семінар Шкуропат Анастасія Вікторівна Доцентка кафедри біології людини та імунології 

− Методика роботи з науковим текстом Омельчук Сергій Аркадійович  
Перший проректор, професор кафедри української 

і слов'янської філології та журналістики 



Освітня програма «Географія» (ID 76268) 

Спеціальність C6 Географія та регіональні студії 

Третій (освітньо-науковий) рівень вищої освіти 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником 

 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

 

Найменування посади, кафедри 

− Сучасні освітні технології та наукова дипломатія  Слюсаренко Ніна Віталіївна 
Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту  імені проф. Є. Петухова 

− Академічне англійськомовне письмо Цапів Алла Олексіївна 

Професорка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Історія та філософія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Методологія дисертаційного дослідження і 

підготовки дисертаційної роботи в галузі 

природничих наук 

Мальчикова Дар’я Сергіївна  
Проректорка з навчальної та науково-педагогічної 

роботи, професорка кафедри географії та екології 

− Організації суспільно-географічних досліджень та 

експедицій 

− Сучасні концепції природничої і суспільної 

географії 

Пилипенко Ігор Олегович Професор кафедри географії та екології 

− Методика роботи з науковим текстом Омельчук Сергій Аркадійович  
Перший проректор, професор кафедри української 

і слов'янської філології та журналістики 



Додаток 2 

Кадрове забезпечення освітнього процесу в Херсонському державному університеті 

Педагогічний факультет 

 

Освітня програма «Дошкільна освіта» (ID 76184) 

Спеціальність A2 Дошкільна освіта 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української культури Черемісін Олександр Вікторович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Мироненко Оксана Василівна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Безпека життєдіяльності (безпека 

життєдіяльності, основи охорони праці та 

цивільний захист) та екологічна  безпека 

Саух Олександр Миколайович 
Старший викладач кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

− Фізичне виховання  Юдіна Наталія Анатоліївна 
Викладачка кафедри медико-біологічних основ 

фізичного виховання та спорту 

− Вступ до спеціальності з основами загальної 

педагогіки 

− Теорія і методика взаємодії закладів 

дошкільної освіти з родинами 

− Теорія і методика ознайомлення дітей 

дошкільного віку з довкіллям 

− Теорія і методика співпраці закладу  

дошкільної освіти з родинами 

Цюпак Ірина Миколаївна 
Доцентка  кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Дошкільна педагогіка 

Анісімова Олена Едуардівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Швець Тетяна Анатоліївна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 



− Загальна психологія з основами 

психодіагностики  

− Дитяча та педагогічна психологія  

Казаннікова Олена Василівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович 
Перший проректор, професор кафедри української і 

слов’янської філології та журналістики 

Бальоха Альона Сергіївна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Дитяча література Горбонос Ольга В’ячеславівна  
Доцентка кафедри англійської філології та світової 

літератури імені професора Олега Мішукова 

− Культура мовлення і виразне читання 

− Методика народознавчої роботи в закладах 

дошкільної освіти 

Сидоренко Наталія Іванівна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Цифровий інструментарій у професійній 

діяльності 
Саган Олена Валеріївна 

Завідувачка кафедри теорії та методики дошкільної 

та початкової освіти 

− Вікова фізіологія і валеологія  Москова Тетяна Миколаївна 
Старша викладача кафедри теорії та методики 

дошкільної та початкової освіти 

− Філософія Поліщук Ірина Євгенівна 
Доцентка  кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Іноземна мова Валуєва Ія Вікторівна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Психологія дитячої творчості Вінник Тетяна Олександрівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Основи природознавства з методикою  Бальоха Альона Сергіївна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Основи наукових досліджень 

Волянюк Анастасія Сергіївна 
Викладачка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Цюпак Ірина Миколаївна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Педагогіка  Горлова Анастасія Василівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 



− Дошкільна лінгводидактика 

− Теорія і методика формування елементарних 

математичних уявлень 

Швець Тетяна Анатоліївна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Основи образотворчого мистецтва з 

методикою керівництва зображувальною 

діяльністю 

Фальченко Владислава Ігорівна 
Викладачка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Фребельпедагогіка Анісімова Олена Едуардівна 
Доцентка  кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Теорія і методика музичного виховання Владимирова Алла Леонідівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

 

Освітня програма «Початкова освіта» (ID 76185) 

Спеціальність A3 Початкова освіта 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української культури Черемісін Олександр Вікторович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 

− Сучасна українська мова з практикумом 

Мироненко Оксана Василівна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Безпека життєдіяльності (безпека 

життєдіяльності, основи охорони праці та 

цивільний захист) та екологічна безпека 

Саух Олександр Миколайович 
Старший викладач кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

− Фізичне виховання  Юдіна Наталія Анатоліївна 
Викладачка кафедри медико-біологічних основ 

фізичного виховання та спорту 

− Цифровий інструментарій у професійній 

діяльності  

− Методика навчання інформатичної  освітньої 

галузі 

Саган Олена Валеріївна 
Завідувачка кафедри теорії та методики дошкільної 

та початкової освіти 

− Практика усного і писемного мовлення Валуєва Ія Вікторівна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 



(іноземна мова)  
Волянюк Анастасія Сергіївна 

Викладачка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович 
Перший проректор, професор кафедри української і 

слов’янської філології та журналістики 

Бальоха Альона Сергіївна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Вікова фізіологія з основами медичних знань Москова Тетяна Миколаївна 
Старша викладача кафедри теорії та методики 

дошкільної та початкової освіти 

− Вступ до спеціальності з основами 

педагогіки  
Вінник Тетяна Олександрівна 

Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Дидактика Гриценко Ірина Валентинівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Загальна психологія з основами 

психодіагностики  

− Вікова та педагогічна психологія 

Казаннікова Олена Василівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Дитяча література з основами культури і 

техніки мовлення 
Горбонос Ольга В’ячеславівна  

Доцентка кафедри англійської філології та світової 

літератури імені професора Олега Мішукова 

− Методика навчання технологічної освітньої 

галузі  
Фальченко Владислава Ігорівна 

Викладачка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Методика навчання мистецької освітньої 

галузі  

Фальченко Владислава Ігорівна 
Викладачка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Владимирова Алла Леонідівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Філософія Поліщук Ірина Євгенівна 
Доцентка  кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Іноземна мова 

− Методика навчання іноземної мови 
Валуєва Ія Вікторівна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Математика 

− Методика навчання математичної освітньої 

галузі 

Раєвська Ірина Миколаївна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Теорія та методика виховання Денисенко Вероніка В'ячеславівна 

Проректорка з міжнародної, соціально-гуманітарної 

та науково-педагогічної роботи, доцентка кафедри 

педагогіки та психології дошкільної та початкової 

освіти 

− Історія педагогіки Петухова Любов Євгенівна Професорка кафедри педагогіки та психології 



дошкільної та початкової освіти 

Воропай Наталія Анатоліївна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Методика навчання соціальної та 

здоров’язбережувальної освітньої галузі  
Борисенко Наталія Михайлівна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Методика навчання природничої освітньої 

галузі  

Борисенко Наталія Михайлівна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

Бальоха Альона Сергіївна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Методика навчання мовно-літературної  

освітньої галузі (українська мова) 

− Методика навчання мовно-літературної 

освітньої галузі 

Сидоренко Наталія Іванівна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Педагогіка  

Петухова Любов Євгенівна 
Професорка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Воропай Наталія Анатоліївна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Педагогічна майстерність Горлова Анастасія Василівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

 

 

Освітня програма «Логопедія» (ID 76186) 

Спеціальність A6 Спеціальна освіта  

Спеціалізація А6.01 Логопедія  

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української культури Черемісін Олександр Вікторович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Мироненко Оксана Василівна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Академічна доброчесність Омельчук Сергій Аркадійович 
Перший проректор, професор кафедри української і 

слов’янської філології та журналістики 



Бальоха Альона Сергіївна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Безпека життєдіяльності (безпека 

життєдіяльності, основи охорони праці та 

цивільний захист) та екологічна безпека 

Саух Олександр Миколайович 
Старший викладач кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

− Фізичне виховання  Юдіна Наталія Анатоліївна 
Викладачка кафедри медико-біологічних основ 

фізичного виховання та спорту 

− Основи наукових досліджень 

Волянюк Анастасія Сергіївна 
Викладачка  кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Цюпак Ірина Миколаївна 
Доцентка  кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Психологія 

Фоміна Ірина Сергіївна 

Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф.                             

Є. Петухова 

Бутенко Наталія Іванівна 

Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф.                           

Є. Петухова  

− Педагогіка Бутенко Наталія Іванівна 
Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова  

− Вступ до спеціальності з педагогічною 

деонтологією 

− Спеціальна методика навчання інтегрованого 

курсу "Я досліджую світ" 

Ляшко Віра Віталіївна Доцентка кафедри спеціальної освіти 

− Невропатологія 

− Анатомія, фізіологія дітей та підлітків 

− Мовленнєві та сенсорні системи і їх 

порушення  

− Основи генетики та медичних знань 

− Спеціальна психологія 

Яковлева Світлана Дмитрівна Професорка кафедри спеціальної освіти 

− Іноземна мова Валуєва Ія Вікторівна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Філософія Поліщук Ірина Євгенівна 
Доцентка  кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Сучасні інформаційні технології у 

професійній діяльності 
Саган Олена Валеріївна  

Завідувачка кафедри теорії та методики дошкільної 

та початкової освіти 



− Логопедія (теоретико-методичні основи) 

− Логопедія (дислалія, ринолалія) 

− Логопедія 

Ільїна Наталія Володимирівна Доцентка кафедри спеціальної освіти 

− Спеціальна педагогіка  

− Спеціальна методика навчання математичної 

та інформатичної освітніх галузей 

Меліхова Валерія Валеріївна Доцентка кафедри спеціальної освіти 

− Інклюзивна педагогіка Дрозд Лідія Вікторівна Старша викладачка  кафедри спеціальної освіти 

− Спеціальна методика навчання мовно-

літературної освітньої галузі  
Чабан Олена Вікторівна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Логопедія  
Кабельнікова Наталія Володимирівна Завідувачка кафедри спеціальної освіти 

Сизова Наталія Володимирівна Викладачка кафедри спеціальної освіти 

− Логоритміка 
Ільїна Наталія Володимирівна Доцентка кафедри спеціальної освіти 

Сизова Наталія Володимирівна Викладачка кафедри спеціальної освіти 

− Дидактичні основи навчання дітей з тяжкими 

порушеннями мовлення у 5 - 9 (10) класах 
Кабельнікова Наталія Володимирівна Завідувачка кафедри спеціальної освіти 

 

Освітня програма «Олігофренопедагогіка» (ID 76187) 

Спеціальність A6 Спеціальна освіта  

Спеціалізація А6.02 Корекційна психопедагогіка 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української культури Черемісін Олександр Вікторович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Мироненко Оксана Василівна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович 
Перший проректор, професор кафедри української і 

слов’янської філології та журналістики 

Бальоха Альона Сергіївна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 



− Безпека життєдіяльності (безпека 

життєдіяльності, основи охорони праці та 

цивільний захист) та екологічна безпека 

Саух Олександр Миколайович 
Старший викладач кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

− Фізичне виховання  Юдіна Наталія Анатоліївна 
Викладачка кафедри медико-біологічних основ 

фізичного виховання та спорту 

− Основи наукових досліджень 

Волянюк Анастасія Сергіївна 
Викладачка  кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Цюпак Ірина Миколаївна 
Доцентка  кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Психологія Фоміна Ірина Сергіївна 

Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф.                          

Є. Петухова 

− Педагогіка Бутенко Наталія Іванівна 

Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф.                              

Є. Петухова  

− Іноземна мова Валуєва Ія Вікторівна 
Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Філософія Поліщук Ірина Євгенівна 
Доцентка  кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Сучасні інформаційні технології у 

професійній діяльності 
Саган Олена Валеріївна  

Завідувачка кафедри теорії та методики дошкільної 

та початкової освіти 

− Невропатологія 

− Анатомія, фізіологія дітей та підлітків 

− Мовленнєві та сенсорні системи і їх 

порушення  

− Основи генетики та медичних знань 

− Спеціальна психологія 

− Психолого-педагогічний та соціальний 

супровід дітей з особливими освітніми 

потребами та інвалідністю 

Яковлева Світлана Дмитрівна Професорка кафедри спеціальної освіти 

− Спеціальна педагогіка 

− Олігофренопедагогіка 
Меліхова Валерія Валеріївна Доцентка кафедри спеціальної освіти 

− Історична освітня галузь зі спеціальною 

методикою  

− Теоретико-методичні засади роботи 

асистента педагога в закладах спеціальної і 

Дрозд Лідія Вікторівна Старша викладачка кафедри спеціальної освіти 



інклюзивної освіти 

− Корекційно-освітні та реабілітаційні 

технології в роботі з дітьми та підлітками з 

особливими освітніми потребами 

− Теорія та методика роботи асистента вчителя 

з дітьми з особливими освітніми потребами 

− Вступ до спеціальності з педагогічною 

деонтологією 

− Спеціальна методика соціально-побутового 

орієнтування 

− Організація консультативно-діагностичної 

діяльності корекційного педагога 

− Комплектування закладів спеціальної та 

інклюзивної освіти 

− Образотворча діяльність зі спеціальною 

методикою 

Ляшко Віра Віталіївна Доцентка кафедри спеціальної освіти 

− Спеціальна методика навчання української 

мови та літератури  
Чабан Олена Вікторівна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової  освіти 

 

 

 

Освітня програма «Дошкільна освіта» (ID 76252) 

Спеціальність A2 Дошкільна освіта 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

− Філософія та методологія науки  Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та соціальної 

роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Валуєва Ія Вікторівна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Методологія та технологія організації Анісімова Олена Едуардівна 
Доцентка  кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 



педагогічних досліджень. Освітні 

вимірювання 
Волянюк Анастасія Сергіївна 

Викладачка  кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Технології організації взаємодії учасників 

освітнього процесу в ЗДО 
Анісімова Олена Едуардівна 

Доцентка  кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Технологія мовленнєво-ігрової діяльності 

дошкільників  

− Технологія керівництва логіко-математичним 

розвитком дітей 

Цюпак Ірина Миколаївна 
Доцентка  кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Технології організації образотворчої 

діяльності дітей 
Фальченко Владислава Ігорівна 

Викладачка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Менеджмент в системі дошкільної освіти Романович Оксана Михайлівна 
Викладачка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти  

− Технології інклюзивного навчання в ЗДО Кабельнікова Наталія Володимирівна Завідувачка кафедри спеціальної освіти 

 

 

Освітня програма «Початкова освіта» (ID 76253) 

Спеціальність A3 Початкова освіта 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

− Філософія та методологія науки  Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та соціальної 

роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Валуєва Ія Вікторівна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Методологія та технологія організації 

педагогічних досліджень. Освітні 

вимірювання 

Анісімова Олена Едуардівна 
Доцентка  кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Волянюк Анастасія Сергіївна 
Викладачка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Технології мовно-літературної освітньої 

галузі в початковій школі  
Сидоренко Наталія Іванівна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Технології математичної освітньої галузі в 

початковій школі  
Раєвська Ірина Миколаївна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 



− Технології природничої освітньої галузі в 

початковій школі  
Борисенко Наталія Михайлівна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Менеджмент у закладах освіти  Федяєва Валентина Леонідівна 

Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф.                            

Є. Петухова 

− Професійна іміджологія Денисенко Вероніка В’ячеславівна 

Проректорка з міжнародної, соціально-гуманітарної 

та науково-педагогічної роботи, доцентка кафедри 

педагогіки та психології дошкільної та початкової 

освіти 

− Інноваційні технології інклюзивного 

навчання в початковій школі 
Кабельнікова Наталія Володимирівна Завідувачка кафедри спеціальної освіти 

− Педагогіка партнерства Горлова Анастасія Василівна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

 

 

Освітня програма «Логопедія» (ID 76254) 

Спеціальність A6 Спеціальна освіта  

Спеціалізація А6.01 Логопедія  

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

 

− Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та соціальної 

роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Валуєва Ія Вікторівна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Актуальні проблеми спеціальної педагогіки, 

психології та інклюзивної освіти 
Яковлева Світлана Дмитрівна Професорка кафедри спеціальної освіти 

− Теорія та методологія логопедії Кабельнікова Наталія Володимирівна Завідувачка кафедри спеціальної освіти 

− Інноваційні технології в освітньо-

корекційній роботі з дітьми з порушеннями 

мовлення 

Кабельнікова Наталія Володимирівна Завідувачка кафедри спеціальної освіти 

Сизова Наталія Володимирівна Викладачка кафедри спеціальної освіти  

− Комплексний підхід до оцінки стану 

розвитку дітей з порушеннями мовлення 

Меліхова Валерія Валеріївна Доцентка кафедри спеціальної освіти 

Сизова Наталія Володимирівна Викладачка кафедри спеціальної освіти 



− Менеджмент спеціальної та інклюзивної 

освіти 
Ляшко Віра Віталіївна Доцентка кафедри спеціальної освіти 

 

 

 

 

Освітня програма «Олігофренопедагогіка» (ID 76255) 

Спеціальність A6 Спеціальна освіта  

Спеціалізація А6.02 Корекційна психопедагогіка   

 Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та соціальної 

роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Валуєва Ія Вікторівна 

Доцентка кафедри теорії та методики дошкільної та 

початкової освіти 

− Актуальні проблеми спеціальної педагогіки, 

психології та інклюзивної освіти 
Яковлева Світлана Дмитрівна Професорка кафедри спеціальної освіти 

− Інноваційні технології в системі роботи 

дітей з порушеннями інтелектуального 

розвитку 

Дрозд Лідія Вікторівна Старша викладачка кафедри спеціальної освіти 

− Комплексний підхід до оцінки стану 

розвитку дітей з інтелектуальними 

порушеннями 

− Методологія, консультування та організація 

спеціальних психологічних і педагогічних 

досліджень 

− Менеджмент спеціальної та інклюзивної 

освіти 

Ляшко Віра Віталіївна Доцентка кафедри спеціальної освіти 

 

 

 



Освітня програма «Освітні, педагогічні науки» (ID 76271) 

Спеціальність A1 Освітні науки 

Третій (освітньо-науковий) рівень вищої освіти 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником (обов’язкові освітні 

компоненти/навчальні дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Академічне англійсько мовне письмо Цапів Алла Олексіївна 

Професорка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

−  Історія та філософія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Історичні аспекти розвитку педагогічної 

освіти   

Петухова Любов Євгенівна 
Професорка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Воропай Наталія Анатоліївна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

− Методологія сучасного педагогічного 

дослідження   
Пермінова Людмила Аркадіївна 

Завідувачка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф.                         

Є. Петухова 

− Сучасні освітні технології та наукова 

дипломатія 
Слюсаренко Ніна Віталіївна   

Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова  

− Компаративістика в галузі педагогічної 

освіти (Педагогічна персоналія) 

Петухова Любов Євгенівна 
Професорка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Воропай Наталія Анатоліївна 
Доцентка кафедри педагогіки та психології 

дошкільної та початкової освіти 

Федяєва Валентина Леонідівна 
Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

 


